
 

1 di 2 
 

Strada Maggiore 24 | 40125 Bologna | tel 051 263788 | fax 051 235363 | C. F. 92032490374 
info@ordinepsicologier.it | in.psico.er@pec.ordpsicologier.it | www.ordinepsicologier.it 

 

Delibera n. 166-2023 - seduta consiliare del 13/07/2023 

 

Adesione alla Piattaforma VOTAREPA della società Doubling srls individuata dal CNOP per il 

voto elettronico e telematico per le elezioni per lo svolgimento del Consiglio dell’Ordine degli 

Psicologi dell’Emilia-Romagna 

 

Presenti: Bace Denita, Brunelli Micol, Cavina Ambra, Frati Fulvio, Langella Achille, 

Lazzerini Ruben, Nanetti Cristina, Raimondi Gabriele, Righini Daniele, Salati 

Mattia, Valletta Luana, Vianello Luciana 

Assenti:    Fierro Carmelina Angela (rappr. Sez. B), Vasari Daniele, Manfredini Elisabetta 

 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi dell’Emilia Romagna 

 

Vista la Legge 18/02/1989 n. 56 e, l’art. 12, comma II, lett. c), ai sensi del quale “Il Consiglio provvede 

alla ordinaria e straordinaria amministrazione dell’Ordine”; 

Visto il Regolamento per l’amministrazione e la contabilità dell’Ordine degli Psicologi approvato 

con delibera n. 483 del 22/09/2005 e s.m.i.; 

Visto il Regolamento di Funzionamento dell’Ordine degli Psicologi della Regione Emilia Romagna 

adottato con delibera n. 196 del 28/12/2020; 

Vista la comunicazione pervenuta dal CNOP il 6 luglio 2023 (prot. n. E23-2103 del 07/07/2023) in 

merito alle procedure per il rinnovo dei Consigli Regionali e Provinciali dell’Ordine; 

Acquisita la documentazione trasmessa dal CNOP; 

Visti: 

- gli Art. 2, commi 4, 5, 6 del DPR 221/2005; 

- gli Art. 20, commi 1, 2, 7, 8, 9, 11, 13; Art. 21, commi 2 e 3; Art. 22, commi 1, 3, 4; 

- gli Art. 2, 3, Art. 24 e Art. 25 della Legge 56/89 e ss. mm. ii.; 

- gli Artt. 3 e ss del Regolamento per il voto elettronico e telematico adottato dal CNOP con 

deliberazione n. 61 del 7 ottobre 2021; 

- il Vademecum per il rinnovo dei Consigli Territoriali dell’Ordine degli Psicologi adottato 

dal CNOP con deliberazione del 23 giugno 2023, 

Sentito il Presidente il quale comunica che, come da indicazioni CNOP, la piattaforma telematica 

individuata per il voto elettronico e telematico è la Piattaforma VOTAREPA della società Doubling 

srls; 

Considerato che il costo da sostenere è di 0,56 centesimi (Iva esclusa) per ogni iscritto facente parte 

dell’elettorato attivo al momento dell’indizione delle elezioni, per ciascuna convocazione; 

Rilevato che, in sede di Bilancio preventivo 2023, per le spese elettorali èstato stanziato un fondo 

pari ad € 55.956,38 al cap. 11.5 “Spese per elezioni Consiglio”; 

Ritenuto opportuno che il RUP proceda agli affidamenti per l’acquisizione dei servizi e delle 

forniture necessarie, quali l’affidamento per la piattaforma VOTAREPA, i pagamenti delle 

indennità e dei rimborsi spese degli scrutatori, delle assicurazioni, gli affidamenti per la stampa 

delle schede, l’attivazione di una PEC dedicata, le spese postali e telefoniche, l’acquisto di 

hardware e software per garantire il supporto al voto elettronico, la guardia giurata e di quanto 

necessario per lo svolgimento delle elezioni; 

Visto il bilancio dell’esercizio finanziario in corso; 



 

2 di 2 
 

Strada Maggiore 24 | 40125 Bologna | tel 051 263788 | fax 051 235363 | C. F. 92032490374 
info@ordinepsicologier.it | in.psico.er@pec.ordpsicologier.it | www.ordinepsicologier.it 

 

Sentito il Tesoriere; 

Accertato che l’importo di € 55.956,38 è stato ricompreso nella programmazione economica 

preventiva anno 2023, quale importo generale del fondo a disposizione al cap. 11.5 “Spese per 

elezioni Consiglio”; 

Accertata la disponibilità finanziaria sul pertinente capitolo di previsione; 

 

A voti: Favorevoli all’unanimità (12)   

DELIBERA 

 

- Di aderire aderire alla Piattaforma VOTAREPA della società Doubling srls individuata dal 

CNOP per il voto elettronico e telematico delle elezioni per lo svolgimento del Consiglio 

dell’Ordine degli Psicologi dell’Emilia-Romagna in modalità esclusivamente telematica e 

elettronica, ai sensi della vigente normativa e del vigente Regolamento per il voto elettronico e 

telematico del Consiglio Nazionale dell’Ordine degli Psicologi, ferma restando, per gli elettori, 

la facoltà di esercitare il voto per lettera raccomandata, ai sensi del  DPR 221/2005, art. 2, 

comma 6. 

- Di procedere ad un’imputazione generale del fondo a disposizione al cap. 11.5 “Spese per 

elezioni Consiglio” del Bilancio preventivo 2023, pari a  € 55.956,38; 

- Di dare mandato al RUP di procedere agli affidamenti per l’acquisizione dei servizi e delle 

forniture necessarie per le spese delle elezioni, nei limiti della capienza sopra indicata; 

- Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sul sito 

istituzionale ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i.. 

 

Il Segretario                       Il Presidente 

         (Dott.ssa Denita Bace)    (Dott. Gabriele Raimondi) 

 

 
 


		denitabace@yahoo.it
	2024-02-14T13:43:22+0000
	bologna
	DENITA BACE
	pubblica


		2024-02-15T12:09:52+0000
	GABRIELE RAIMONDI




